
Táborový řád pro účastníky Letního šachového tábora – Mozolov 2024 
 
1. Pohyb účastníka tábora 
1.1. Účastník tábora se pohybuje pouze v táborovém areálu, opustit ho smí pouze pod 
dohledem vedoucího. 
1.2. Návštěva cizí chatky je dovolena pouze se souhlasem všech ubytovaných v této chatce. 
1.3. Po dobu konání táborového programu mimo táborový areál se účastník tábora musí 
pohybovat jedině v prostoru vyhrazeném pro danou činnost. 
1.4. Při koupání účastník tábora nesmí vstupovat do vody bez souhlasu oddílového 
vedoucího. 
 
2. Chování účastníka tábora 
2.1. Účastník tábora se chová ohleduplně k přírodě a svým chováním jí nijak nepoškozuje. 
2.2. Účastník tábora dodržuje pořádek a čistotu v táborovém areálu i jeho okolí. 
2.3. Účastník tábora je povinen dodržovat účinné zákony a předpisy ČR. 
2.4. Ke všem dospělým a spoluúčastníkům tábora se účastník chová slušně a s pochopením, 
zdržuje se sprostých slov a násilného chování. 
2.5. Účastník tábora se chová a jedná tak, aby neohrozil zdraví své ani zdraví ostatních. 
2.6. Je výslovně ZAKÁZÁNO fyzicky nebo psychicky ubližovat ostatním účastníkům tábora. 
2.7. Je výslovně ZAKÁZÁNO používat cizí předměty bez svolení jejich vlastníka. 
2.8. Pokud si účastník přiveze vlastní nožík/nůž (to jen za účelem úpravy klacku na opékání 
vuřtů, jiná manipulace s noži není dovolena), informuje o tom oddílového vedoucího.  
2.9. Účastník tábora si může vzít s sebou cennosti pouze na vlastní odpovědnost. 
2.10. Účastník tábora pečuje o svěřené vybavení a užívá jej pouze k jeho danému účelu. 
2.11. Poškození nebo ztrátu zapůjčeného vybavení účastník tábora ihned hlásí oddílovému 
vedoucímu. 
2.12. Účastník tábora nesmí svévolně využívat majetek tábora. 
2.13. Úmyslně nebo z nedbalosti poškozený majetek musí účastník tábora nebo jeho 
zákonný zástupce nahradit. 
 
3. Táborová činnost 
3.1. Účastník tábora je povinen dodržovat denní režim. Nedodržování denního režimu je 
důvodem vyloučení z tábora. Omluvou z programu jsou pouze zdravotní překážky. Za 
zdravotní překážku se nepovažuje lenost a neochota spolupracovat. 
3.2. Účastník se v průběhu tábora se řídí pokyny vedoucích. 
3.3. Je zakázáno svévolné maření táborové činnosti jednotlivci i skupinám. 
3.4. Při činnosti ve skupinách se účastník tábora od skupiny nesmí svévolně oddělit. 
 
 
4. Stravování a zdraví 
4.1. Na výdej jídla chodí účastníci tábora ve skupinách pod dohledem svých oddílových 
vedoucích. 
4.2. Účastníci tábora nevynáší stravu z jídelny. 

4.3. Účastník tábora musí uposlechnout pokynu zdravotníka či vedoucího pokud jde o pitný 

režim, pokrývku hlavy, vhodné oblečení a obuv k plánované činnosti. 

4.5. Jakékoliv zranění nebo zdravotní problém hlásí táborník ihned svému oddílovému 
vedoucímu nebo zdravotníkovi. 



4.6. Účastník tábora chrání zdraví své i ostatních. 
4.7. V případě závažnějšího onemocnění/zranění budou organizátorem tábora neprodleně 
kontaktováni zákonní zástupci účastníka tábora a na základě individuální domluvy s nimi, 
bude koordinován další postup. 
4.8. Účastník tábora dodržuje základní hygienické návyky a pravidla. 
4.9. Užívá-li účastník léky, nahlásí tuto skutečnost zdravotníkovi. Léky jsou uskladňovány a 
užívány pod dozorem zdravotníka.  
4. 10. Zdravotník není povinen starat se o doplňky stravy, brýle, rovnátka a další věci 
preventivního rázu.  Toto je věcí každého účastníka užívajícího výše vyjmenované. Výjimkou 
jsou jen potřeby pro diabetiky. S jejich využívání vždy pomůže zadravotník.  
 
 
5. Osobní věci, cennosti, hotovost 
5.1. Za ztrátu peněz a dalších cenností, které si táborník neuložil k vedoucímu, nenese 
organizátor tábora žádnou zodpovědnost. 
5.2. Za poškození cenností (mobilní telefony, tablety, herní konzole, fotoaparáty atd.) 
organizátor tábora nenese žádnou zodpovědnost. 
· Organizátor tábora doporučuje cennosti zanechat doma. 
· Pokud účastníka bude z tábora vyzvedávat jiná osoba než zákonný zástupce, je nutné, aby 
zákonný zástupce toto oznámil předem organizátorovi tábora 
5.3. Mobilní telefony budou dětem uloženy v chatce vedoucího a dětem budou vydávány 
v době polední pauzy. Každý z uložených telefonů bude řádně označen, aby nedošlo 
k záměně. Toto opatření slouží jako prevence před kyberšikanou a pořizováním nevhodných 
záznamů dětí i vedoucích. 
 
Rodiče budou pravidelně informování formou e-mailů s odkazem na fotogalerii. Dále 
mohou volat své dotazy hlavní vedoucí na tel. číslo 607 625 035 každý den po 19. hodině. 
Pokud dítěti přijde dopis, email či balíček, bude předán při následujícím nástupu na oběd. 
E-maily mohou rodiče psát na adresu sachklub.tabor@seznam.cz. Hlavní vedoucí e-mail 
vytiskne, aby dítě mělo při čtení komfort a soukromí. Pokud dítě ještě neumí číst, přečte 
dítěti v soukromí chatky či klubovny dopis vedoucí. Dětem bude nabídnuta možnost 
odeslání odpovědi. A to dopisem či emailem.  
  
Při hrubém porušení táborového řádu bude účastník okamžitě vyloučen z tábora bez 
náhrady na zbývající pobyt. V takovém případě je organizátor tábora povinen informovat 
neprodleně zákonného zástupce účastníka tábora. Ten je zavázán zajistit odvoz účastníka 
tábora na vlastní náklady v nejbližším možném 
čase, nejdéle do 24 hodin. 

 

 

Za tým vedoucích 

Bc. Andrea Kadlecová 

Hlavní vedoucí tábora a organizátor 

ŠACHklub Tábor 

mailto:sachklub.tabor@seznam.cz

